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ISI PRESENSI DOSEN
ILMU KEPERAWATAN

2022/2023 GENAP

Mata kuliah :
0902018 - Keperawatan Dewasa Sistem Endokrin, Imunologi, Pencernaan, Perkemihan
dan Reproduksi Pria Nama Kelas : 93

No NIP NAMA

TATAP MUKA

20
Feb
2023

27
Feb
2023

6
Mar
2023

13
Mar
2023

20
Mar
2023

27
Mar
2023

3
Apr
2023

8
Mei

2023

22
Mei

2023

5
Jun
2023

12
Jun
2023

1 201361 Ns Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc.,
Ph.D

                     

2 201453 Ns. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS                 H    

3 201802
Ns. Rizki Nugraha Agung, M. Kep.,
Sp.KMB   H H H              

4 201847 Ns Iyar Siswandi, M.Kep., Sp.Kep.MB                      

5 20665 Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB               H      

6 20828 Ns. Diana Irawati, M.Kep., Sp.KMB H       H H H     H H



 Cari Kelas 

  Kembali ke Daftar     Dosen

Detail Kelas (/siakad/data_kelas/detail/394215)

Dosen Pengajar (/siakad/data_pengajar/detail/394215)

Peserta Kelas (/siakad/list_peserta/394215)

Kontrak Kuliah (/siakad/data_kontrakkul/detail/394215)

Jadwal Perkuliahan (/siakad/list_perkuliahan/394215)

Presensi Kelas (/siakad/list_absensi/394215)

Kesan Perkuliahan (/siakad/list_kesanmhs/394215)

Jadwal Ujian (/siakad/list_jadwalujian/394215)

Nilai Perkuliahan (/siakad/set_nilai/394215)

Rekap Kuesioner (/siakad/list_angketkelas/394215)

RPS (/siakad/view_rps/394215)

Tugas Kuliah (/siakad/list_forumkelas/394215)

Program Studi

S1 - Ilmu Keperawatan
Periode

2022/2023 Genap
Mata Kuliah

0902018 - Keperawatan Dewasa Sistem Endokrin, Imunologi, Pencernaan,
Perkemihan dan Reproduksi Pria - 4 SKS
Nama Kelas

93
Kurikulum

2021
Sistem Kuliah

Reguler

  Mahasiswa
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Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Senin, 20
Feb 2023
08:00 -

14:30

Informasi Pro
gram Pembel
ajaran KMB D
ewasa Sistem
Cerna, Kemih,
Endokrin, Imu
n dan Reprod
uksi Pria. Infor
masi penuga
san Mandiri L
ogbook dan P
enugasan m
andiri anato
mi fisiologi

Informasi Pro
gram Pembel
ajaran KMB D
ewasa Sistem
Cerna, Kemih,
Endokrin, Imu
n dan Reprod
uksi Pria. Infor
masi penuga
san Mandiri L
ogbook dan P
enugasan m
andiri anato
mi fisiologi

Ns. Diana Irawa
ti, M.Kep., Sp.KM
B

FIK302 42 91.30 

Kapasitas

60
Peserta

46



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

2 Senin, 27
Feb 2023
08:00 -

14:30

• Anatomi Fisi
ologi Sistem P
encernaan (T
ugas Kelomp
ok) • Konsep
ASKEP Pengka
jian, Pemeriks
aan Penunjan
g dan farmak
ologi pasien
gangguan sis
tem pencern
aan(Tugas ke
lompok) • Kon
sep ASKEP Th
ypoid dan Dia
re

Anatomi Fisiol
ogi Sistem Pe
ncernaan (Tu
gas Kelompo
k)• Konsep AS
KEP Pengkajia
n, Pemeriksaa
n Penunjang
dan farmakol
ogi pasien ga
ngguan siste
m pencernaa
n(Tugas kelo
mpok)•

Ns. Rizki Nugra
ha Agung, M. K
ep., Sp.KMB

FIK302 45 97.83 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

3 Senin, 6
Mar 2023

07:00 -
13:30

• Konsep ASKE
P Ca Colon d
an Cholelithia
sis • Konsep A
SKEP Sirosis H
epatis • PBL T
utorial sistem
pencernaan
(Sirosis hepat
is dan Ca Col
on

• Konsep ASKE
P Typoid & Di
are dan Kons
ep Askep Ca
Colon • Konse
p ASKEP Sirosi
s Hepatis • PB
L Tutorial siste
m pencernaa
n (Sirosis hep
atis dan Ca C
olon)

Ns. Rizki Nugra
ha Agung, M. K
ep., Sp.KMB

FIK302 44 95.65 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

4 Senin, 13
Mar 2023
08:00 -

14:30

Persentasi As
kep CA Colon
dan Sirosis He
patis, Skall La
b: Pemeriksaa
n fisik abdom
en, Pemasan
gan NGT dan
Bilas lambun
g , Perawatan
luka kolostom
i

Persentasi As
kep CA Colon
dan Sirosis He
patis, Skall La
b: Pemeriksaa
n fisik abdom
en, Pemasan
gan NGT dan
Bilas lambun
g , Perawatan
luka kolostom
i

Ns. Rizki Nugra
ha Agung, M. K
ep., Sp.KMB

FIK208 46 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

5 Senin, 20
Mar 2023
08:00 -

14:30

• Anatomi fisi
ologi sistem p
erkemihan (T
ugas Kelomp
ok) • Konsep
ASKEP Pengka
jian, Pemeriks
aan Penunjan
g dan farmak
ologi pasien
gangguan sis
tem perkemih
an (Tugas kel
ompok)

Anatomi fisiol
ogi sistem pe
rkemihan (Tu
gas Kelompo
k) • Konsep A
SKEP Pengkaji
an, Pemeriksa
an Penunjang
dan farmakol
ogi pasien ga
ngguan siste
m perkemiha
n (Tugas kelo
mpok)

Ns. Diana Irawa
ti, M.Kep., Sp.KM
B

FIK302 44 95.65 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

6 Senin, 27
Mar 2023
08:00 -

14:30

• Konsep ASKE
P Obstruksi (B
atu ginjal dan
BPH) • Konsep
ASKEP CKD da
n HD • PBL Tut
orial Sistem P
erkemihan (B
atu, BPH dan
CKD)

Konsep ASKEP
Obstruksi (Bat
u ginjal dan B
PH) Konsep A
SKEP CKD dan
HD PBL Tutori
al Sistem Perk
emihan (Bat
u, BPH dan CK
D)

Ns. Diana Irawa
ti, M.Kep., Sp.KM
B

FIK302 31 67.39 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

7 Senin, 3
Apr 2023
08:00 -

15:00

• Presentasi k
asus (ASKEP,
patofisiologi,
Farmakologi
dan edukasi)
kasus Batu, B
PH dan CKD •
Skill Lab Siste
m Perkemiha
n: 1. Pemeriks
aan fisik siste
m perkemiha
n 2. Prosedur
pemasangan
kateter 3. Pros
edur bladder
training 4. Pro
sedur irigasi p
ost TURP

presentase k
asus CKD, BP
H dan Batu gi
njal

Ns. Diana Irawa
ti, M.Kep., Sp.KM
B

FIK302 41 89.13 

9 Senin, 8
Mei 2023
08:00 -

14:30

Anfis, Askep, p
emeriksaan p
enunjang da
n Farmakolog
i pada sistem
endokrin

Anfis, Askep, p
emeriksaan p
enunjang da
n Farmakolog
i pada sistem
endokrin

Ns. Fitrian Raya
sari, M.Kep., Sp.
KMB

FIK302 44 95.65 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

11 Senin, 22
Mei 2023
08:00 -

14:30

• Anatomi fisi
ologi sistem i
munologi dan
reproduksi pri
a (Tugas kelo
mpok) • Kons
ep ASKEP Pen
gkajian, Peme
riksaan Penun
jang dan far
makologi pas
ien ganggua
n sistem imun
ologi (Present
asi Tugas kel
ompok) • PBL
tutorial siste
m imunologi
(SLE)

Anfis imun da
n reproduksi
pria

Ns. Abdu Rahi
m Kamil, S.Kep.,
MS

FIK302 43 93.48 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

13 Senin, 5
Jun 2023
08:00 -

14:30

Journal Readi
ng/Analisa d
an integrase
hasil penelitia
n pada gang
guan sistem
perkemihan,
pencernaan,
endokrin dan
imunologi, Ko
nsultasi/Bimb
ingan tugas P
jBL

Journal Readi
ng/Analisa d
an integrase
hasil penelitia
n pada gang
guan sistem
perkemihan,
pencernaan,
endokrin dan
imunologi, Ko
nsultasi/Bimb
ingan tugas P
jBL

Ns. Diana Irawa
ti, M.Kep., Sp.KM
B

FIK302 46 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

14 Senin, 12
Jun 2023
08:00 -

16:10

Konsep Etik Le
gal pada gan
gguan sistem
perkemihan,
pencernaan,
endokrin dan
imunologi Skil
l Lab Mandiri
Presentasi stu
dent Project p
asien dengan
perkemihan,
pencernaan,
endokrin dan
imunologi Skil
l Lab Mandiri

Konsep Etik Le
gal pada gan
gguan sistem
perkemihan,
pencernaan,
endokrin dan
imunologi Skil
l Lab Mandiri
Presentasi stu
dent Project p
asien dengan
perkemihan,
pencernaan,
endokrin dan
imunologi Skil
l Lab Mandiri

Ns. Diana Irawa
ti, M.Kep., Sp.KM
B

FIK302 46 100.00 
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
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ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2022/2023 GENAP

Mata kuliah :
0902018 - Keperawatan Dewasa Sistem Endokrin, Imunologi, Pencernaan, Perkemihan
dan Reproduksi Pria Nama Kelas : 93

No NPM NAMA

TATAP MUKA

20
Feb
2023

27
Feb
2023

6
Mar
2023

13
Mar
2023

20
Mar
2023

27
Mar
2023

3
Apr
2023

8
Mei

2023

22
Mei

2023

5
Jun
2023

12
Jun
2023

1 2019720067 FEBRYANSAH RAMA
DELVIYANTO

A I A H A A   A H H H

2 20210910100006 SITI CHOIRUNNISSA FAOZI A H H H H A H H H H H

3 20210910100009 ANANDA RAHAYU H H H H H A H H H H H

4 20210910100013 DIMAS RIYANTO H H H H H H H H A H H

5 20210910100014 DWI MARIESKA KURNIASEPTI H H H H H H H H H H H

6 20210910100018 KUSNUL KHOTIMAH H H H H H H H H H H H

7 20210910100020 MUHAMMAD DAFFA ABU HANIF H H H H H H   H H H H

8 20210910100023 NUR FITRIANI A H H H H A H H H H H

9 20210910100028 SUHENI MARZETI H H H H H H H H H H H

10 20210910100031 ADE NURIYAH H H H S H A H H H H H

11 20210910100034 AMELIA WANDA PUTRI H H H H H H H H H H H

12 20210910100041
KHANSA NOORKHOLIDA PUTRI
SYA BANIYYA H H S H H H H H H H H

13 20210910100044 MAYA KHAIRANI H H H H H A H H H H H

14 20210910100048 NANDILA ANNISA SUSANDY H H H H H H H H H H H

15 20210910100051
PUTRI PUSPITA MAHARANI R
MUIS

H H H H H H H H H H H

16 20210910100052 RAY RAFLI RIDHO H H H H H H H H H H H

17 20210910100055 SITI AISYAH AFIFAH H H H H I A H H H H H

18 20210910100058 YUNISA LAILATUL BADRIAH H H H H H H H H H H H
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19 20210910100063 AULIA SEPTHYA RAHMAWATI
PRAMONO

H H H H H H H H H H H

20 20210910100066 AYU MULYO PUSPA CHELSEATI H H H H H H H H H H H

21 20210910100068 DEA CHAIRUNNISA H H H H H H H H H H H

22 20210910100071 FAISA ARSY MELLYANA H H H H H H H H H H H

23 20210910100074 HANNA KHAIRUNNISA H H H H H A H H H H H

24 20210910100077 LUTHFIA RAHMA AULIA H H S H H A   H H H H

25 20210910100080 MINHATUL MAULA TSUNAIYA H H H H H H H H H H H

26 20210910100083 RAHMA DIANA PUTRI H H H H H H H H H H H

27 20210910100086 SALSYADARA RIGUNA ANANDA H H H H H H H H H H H

28 20210910100089 SEPHIA SALSABILA H H H H H H H H H H H

29 20210910100092 SITI NAFISAH H H H H H A H H H H H

30 20210910100094 WINARTI WIHANA H H H H H H H H H H H
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Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2022/2023 GENAP

Mata kuliah :
0902018 - Keperawatan Dewasa Sistem Endokrin, Imunologi, Pencernaan, Perkemihan
dan Reproduksi Pria Nama Kelas : 93

No NPM NAMA

TATAP MUKA

20
Feb
2023

27
Feb
2023

6
Mar
2023

13
Mar
2023

20
Mar
2023

27
Mar
2023

3
Apr
2023

8
Mei

2023

22
Mei

2023

5
Jun
2023

12
Jun
2023

31 20210910100111 ADE VINA RACHMAYADI H H H H H H H H H H H

32 20210910100112 ALIA AZIZAH H H H H H H H H H H H

33 20210910100113 ANANDA CHYNTIA PRAYOGA H H H H H A H H H H H

34 20210910100114 DARA NUR SHAFA SALSABILA H H H H H H H H H H H

35 20210910100115 DESTI SYAWALIA A A A H H A   A H H H

36 20210910100116 HANA FARADILA H H H H H H H H H H H

37 20210910100117 MELLY DIAH AYU PERMATASARI H H H H H H H H H H H

38 20210910100118 MUHAMMAD ABYAN LUTHFI H H H H H A H H A H H

39 20210910100119 NADINE RAHMAH DINANTI H H H H H H H H H H H

40 20210910100120 RAFEL APRIANSAH H H H H H H H H H H H

41 20210910100121 RAFIF MOHAMAD NOOR H H H H H A H H H H H

42 20210910100122 RISYA SABILAH HAKIM H H H H H H H H H H H

43 20210910100123 SANDRINA NURUL FAJRIYAH H H H H H H H H H H H

44 20210910100124 VIVI RACHMAWATI H H H H H H H H H H H

45 20210910100141 M. ALFI NUR ROMADHAN H H H S H A H H A H H

46 20210910100144 WANDA NATASHA H H H H A H   H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Keperawatan Dewasa Sistem Endokrin, Imunologi, Pencernaan, Perkemihan dan Reproduksi Pria Nama Kelas : 93
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : 0902018 SKS : 4

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info

1 2019720067 FEBRYANSAH RAMA
DELVIYANTO

0.00 E  

2 20210910100006 SITI CHOIRUNNISSA FAOZI 80.00 A- ✔  
3 20210910100009 ANANDA RAHAYU 80.00 A- ✔  
4 20210910100013 DIMAS RIYANTO 53.00 C-  
5 20210910100014 DWI MARIESKA KURNIASEPTI 75.00 B+ ✔  

6 20210910100018 KUSNUL KHOTIMAH 75.00 B+ ✔  
7 20210910100020 MUHAMMAD DAFFA ABU HANIF 75.00 B+ ✔  
8 20210910100023 NUR FITRIANI 80.00 A- ✔  
9 20210910100028 SUHENI MARZETI 75.00 B+ ✔  

10 20210910100031 ADE NURIYAH 75.00 B+ ✔  
11 20210910100034 AMELIA WANDA PUTRI 81.00 A- ✔  

12 20210910100041
KHANSA NOORKHOLIDA PUTRI
SYA BANIYYA

75.00 B+ ✔
 

13 20210910100044 MAYA KHAIRANI 75.00 B+ ✔  
14 20210910100048 NANDILA ANNISA SUSANDY 75.00 B+ ✔  

15 20210910100051
PUTRI PUSPITA MAHARANI R
MUIS 75.00 B+ ✔

 

16 20210910100052 RAY RAFLI RIDHO 75.00 B+ ✔  
17 20210910100055 SITI AISYAH AFIFAH 75.00 B+ ✔  

18 20210910100058 YUNISA LAILATUL BADRIAH 75.00 B+ ✔  

19 20210910100063 AULIA SEPTHYA RAHMAWATI
PRAMONO

81.00 A- ✔  

20 20210910100066 AYU MULYO PUSPA CHELSEATI 80.00 A- ✔  
21 20210910100068 DEA CHAIRUNNISA 80.00 A- ✔  
22 20210910100071 FAISA ARSY MELLYANA 81.00 A- ✔  
23 20210910100074 HANNA KHAIRUNNISA 71.00 B ✔  

24 20210910100077 LUTHFIA RAHMA AULIA 75.00 B+ ✔  
25 20210910100080 MINHATUL MAULA TSUNAIYA 75.00 B+ ✔  
26 20210910100083 RAHMA DIANA PUTRI 77.00 B+ ✔  
27 20210910100086 SALSYADARA RIGUNA ANANDA 80.00 A- ✔  
28 20210910100089 SEPHIA SALSABILA 80.00 A- ✔  
29 20210910100092 SITI NAFISAH 77.00 B+ ✔  
30 20210910100094 WINARTI WIHANA 75.00 B+ ✔  
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Keperawatan Dewasa Sistem Endokrin, Imunologi, Pencernaan, Perkemihan dan Reproduksi Pria Nama Kelas : 93
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : 0902018 SKS : 4

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
31 20210910100111 ADE VINA RACHMAYADI 80.00 A- ✔  
32 20210910100112 ALIA AZIZAH 76.00 B+ ✔  
33 20210910100113 ANANDA CHYNTIA PRAYOGA 75.00 B+ ✔  
34 20210910100114 DARA NUR SHAFA SALSABILA 38.00 E  
35 20210910100115 DESTI SYAWALIA 81.00 A- ✔  
36 20210910100116 HANA FARADILA 75.00 B+ ✔  

37 20210910100117 MELLY DIAH AYU PERMATASARI 80.00 A- ✔  
38 20210910100118 MUHAMMAD ABYAN LUTHFI 75.00 B+ ✔  
39 20210910100119 NADINE RAHMAH DINANTI 85.00 A ✔  
40 20210910100120 RAFEL APRIANSAH 85.00 A ✔  
41 20210910100121 RAFIF MOHAMAD NOOR 75.00 B+ ✔  
42 20210910100122 RISYA SABILAH HAKIM 75.00 B+ ✔  
43 20210910100123 SANDRINA NURUL FAJRIYAH 80.00 A- ✔  

44 20210910100124 VIVI RACHMAWATI 81.00 A- ✔  
45 20210910100141 M. ALFI NUR ROMADHAN 78.00 B+ ✔  
46 20210910100144 WANDA NATASHA 80.00 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 74.46 3.28
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Selasa, 15 Agustus 2023 oleh 10435
Tanggal Cetak : Jumat, 25 Agustus 2023, 09:26:41
Paraf Dosen :

Ns Dhea Natashia, S.Kep., Ns.., MSc., Ph.D
Ns. Abdu Rahim Kamil, S.Kep., MS
Ns. Rizki Nugraha Agung, M. Kep., Sp.KMB
Ns Iyar Siswandi, M.Kep., Sp.Kep.MB
Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB
Ns. Diana Irawati, M.Kep., Sp.KMB


